
VETDEKLARIM SIPAS ARTIKULLIT. 46 E 47 DEL D.P.R 28 DICEMBRE 2000, N.445 

 

 

Unë i nenshkruari ___________________, lindur me datë _______ në___________, banues 

në_____________, rruga ___________________, i identifikuar me mjetin ______________nr. 

_____________ me numrin e telefonit__________________, duke pasur parasysh pasojat  penale  në rastin 

e një deklarimi mashtrues  të nje zyrtarit publik (art. 76 D.P.R. n. 445/2000 e art. 495 c.p.) 

 

Deklaron nën pergjigjësin e vet 

 

 Duke kaluar nga ____________ i ardhur nga ___________ dhe i drejtuar në__________; 

 

 Duke qënë i njoftuar  për masat mbrojtëse të infektimit te all’art. 1, lett. a) të  Dekretit të 

Kryeministrit të Keshillit të Ministrave të datës 10 marzo 2020  përsa i përket lëvisjeve të 

personave fizik në hyrje, në dalje, si edhe  brenda rajonit si edhe të sanksionenve të parashikuara   

nga art. 4, co. 1, të të njëjtit dekret në rast moszbatimi (art. 650 C.P. falë që fakti nuk përbën një 

krim më të rëndë ); 

 

 Që udhëtimi është i përcaktuar nga  (përcakto, shëno motivin): 

o  nevoj pune te provuar: 

o Situat nevoje; 

o Motive shëndetësore; 

o Kthimi në shtëpi.   

Në lidhje me këtë, deklaroj që___________________________ (shënoni çfarë është e zbatueshme: PUNOJ 

PRANË  …, PO KTHEHEM NE BANESËN KU JETOJ QË NDOLLET NË …, DUHET TË SHKOJ NË NJË VISIT 

MJEKSORE … MOTIVE TË TJERA SPECIALE… ETJ…). 

 

Data, ora, vendi 

 

Firma e deklaruesit 

 

          Operatori i Policis 

 

              


